Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета  муниципального образования муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                             «21» декабря 2015 г.

	Фукалов С.В.
	- заместитель главы администрации муниципального района «Печора», председатель комиссии;

	Рафальская Н.М.
	- и.о. заведующего сектором потребительского рынка и развития предпринимательства администрации муниципального района «Печора», секретарь;

Члены комиссии:

	Гамлий О.С.

	- заведующий отделом правовой работы       администрации муниципального района «Печора»;

	Кузьмина Е.Г.
	- начальник управления финансов муниципального района «Печора»;

	Михалева О.Г.
	- заведующий отделом экономики и инвестиций администрации муниципального района «Печора»;

	Рочева А.А.
	- заведующий бюджетно-финансовым отделом администрации муниципального района «Печора».

Присутствует  6 человек из 8.  Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня:
Рассмотрение заявки от Потребительского общества «Заречье» на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Печора» муниципальной программы «Развитие экономики МО МР «Печора».

Поступила заявка от ПО «Заречье» на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетных сферах.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования (приложение 9 к муниципальной программе «Развитие экономики МО МР «Печора»).
ПО «Заречье» обеспечивает труднодоступные населенные пункты с. Приуральское, д. Даниловка, д. Аранец  товарами первой необходимости, осуществляет производство хлеба и хлебобулочных изделий.
В 2014 г и в 2015 г. торговая деятельность являлась в данных населенных пунктах не рентабельной. Согласно отчету о прибылях и убытках по состоянию на 01.10.2015 г. убыток от продаж составил 378 тыс. рублей (по состоянию на 31.12.2014 – 984 тыс. руб.
Рассмотрев заявку и обменявшись мнениями, учитывая важность обеспечения населения труднодоступных населенных пунктов услугами торговли комиссия,  решила:

Сектору потребительского рынка и развития предпринимательства подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ПО «Заречье» субсидии на осуществление деятельности в приоритетных сферах  в сумме 111 000 рублей за счет средств бюджета  МО МР «Печора».

Голосовали: «за» -  6 чел., «против» -  0  чел., «воздержался» -   0  чел.

	Заместитель главы администрации, председатель комиссии

                                                С.В. Фукалов

	Секретарь комиссии
	                                          Н.М. Рафальская

Члены комиссии:

	Гамлий О.С.

______________________

	Михалева О.Г.

[bookmark: _GoBack]______________________

	Кузьмина Е.Г.

______________________

	Рочева А.А.

______________________